(690/1291) Eflakî de bu şehre gelmiş ve Sultan Veled'i ziyaret etmiştir. Daha sonra

Ulu Arif Çelebi'ye intisap etmiş ve Arifi olarak anılmıştır. Eflakî, Menakıbü’l-Arifin

adlı eserini, şeyhi Ulu Arif Çelebi'nin emriyle 718/1318 yılında yazmaya başlamış ve

754/1358 yılında bitirmeye muvaffak olmuştur. 761 yılında (15.06.1360) Konya'da

vefat etmiştir.2

Kitâb-ı Dedem Korkud Alâ Lisân-ı Tâife-i Oğuzân: “Kitâb-ı Dedem Korkud

alâ Lisân-ı Tâife-i Oğuzân” başlıklı eserin birçok bölümünde "dede", giriş

karıştırmışlardır. Hikâyelerin XV. yüzyılın ikinci yarısında yazıya geçirildiği tahmin

edilmekte olup, genellikle Akkoyunlular’ın hüküm sürdüğü, bugünkü Kars ve

Erzurum dolayları eserin yazıldığı coğrafya olarak kabul edilmektedir.4

Ahmed b. Mahmud, Selçukname: Yazarının Ahmed b. Mahmûd (ö.

977/1569-70) olduğu belirtilen Türkçe Selçuknâme’de daha ziyade Büyük

Selçuklulara yer verilmişse de Irak, Kirman ve Anadolu Selçukluları hakkında da

kısa bilgiler de bulunmaktadır.5

Osmanlı Kronikleri6

Âşıkpaşazâde, Tevarih-i Al-i Osman: Gerçek adı Derviş Ahmed olup

(mahlası Âşıki), bununla beraber büyük dedesi Âşık Paşa'ya nisbetle Âşıkpaşazâde

olarak anılmaktadır. Yaşamı hakkındaki bilgilerimiz neredeyse sadece kendi eseri

olan Osmanlı tarihinde yer alan kayıtlarla sınırlıdır. Kendi verdiği bilgilere göre 803

(1400) yılı civarında Amasya sancağına bağlı Mecitözü kazasının Elvan Çelebi

köyünde doğmuş ve çocukluk döneminden itibaren tekke çevresinde yetişerek birçok

yeri gezmiş ve döneminin ünlü şahsiyetleriyle tanışma imkanı bulmuştur. Daha çok

Tevârîh-i Âl-i Osmân adlı eseriyle tanınan yazar, hayatının son yıllarında kaleme

sentezleyip, süslü yazma geleneğinin ilk temsil eden Osmanlı tarihçisi olmuştur.

Günümüze müellif nüshaları olarak dört yazması ulaşan Heşt Bihişt’in mutena ve

tezhipli bir nüshası Nuruosmaniye Kütüphanesi'nde yer almaktadır. Manzum

bölümleri ve bazı mensur bölümler çıkarılarak Abdülbâki Sâdî Efendi tarafından

1146 (1733-34) yılında Türkçe'ye tercüme edilmiştir.9

Neşri, Kitâb-ı Cihannümâ: Neşrî yazarın mahlası olup asıl adı hakkında

herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Bursa şer‘iyye sicillerinde verilen bilgiler göz

önüne alınarak tam adının Hüseyin b. Eyne Bey olabileceği belirtilmiştir. Şuarâ

10-12.
230 Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512), haz. Necdet Öztürk, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı,

İstanbul, 2000, s. 11. Ayrıca bkz. Anonim Tevârih-i Âl-i Osman -F. Giese Neşri-, haz. Nihat

Azamat, Marmara Üniversitesi Yayınları, İstanbul, 1992, s. 10; Alper İğci, Anonim Tevârih-i Âl-i

Osman (687-920/1288-1514) –İnceleme ve Metin-, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara

Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2011, s. 4.

doldurduğunu görür. Uyanınca gördüğü rüyayı ârif bir kimseye anlatır ve

rüyasını tabir etmesini ister. O da Ertuğrul Gazi’nin rüyasını şöyle tabir eder.

‘Bir çocuğun doğacak. O ve soyu bütün yeryüzüne yahut da yeryüzünün büyük

242 Matrakçı Nasuh, Târîh-i Âl-i Osmân (Osmanlı Tarihi 699-968/1299-1561), haz. Göker İnan,

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, İstanbul, 2019, ss. 119-120.
243 Taşköprülüzâde Ahmed Efendi, Eş-Şakâ’iku’n-Nu‘mâniyye fî Ulemâi’d-Devleti’l-Osmâniyye,

Osmanlı Âlimleri, haz. Muhammet Hekimoğlu, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı

Yayınları, İstanbul, 2019, s.